



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1145

IPIRANGA, 04 DE AGOSTO DE 2020

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2020
Processo Administrativo Nº 165/2020
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 08/07/2020 08:42:12

TOTAL DO PROCESSO: 6.570,00

MAXI CLINIC CLINICA DE CONSULTAS LTDA 26.626.773/0001-71 6.570,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 013 6.570,00 **Total: 6.570,00**

Item: 1 Unidade: Mês Marca: Serviços Modelo:

Descrição: Contratação de profissional para atuar como médico radiologista responsável pelos serviços de radiologia do Hospital Municipal de Ipiranga (Médico Radiologista - RT - Responsável Técnico), assumindo t

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 510,00** Total Item: 3.060,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: Serviços Modelo:

Descrição: Laudo de exames de raio x (com exceção do coluna total). Obs.: os exames serão laudados à distância.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 1.740,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: Serviços Modelo:

Descrição: Laudo de exames de raio x coluna total. Obs.: Os exames serão laudados à distância.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 1.770,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 104/2020
PROCESSO Nº 195

OBJETO: Fornecimento de painel fotográfico em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALOR: R\$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais).

FORNECEDOR: THIAGO HURKO ME

ENDEREÇO: Av. João Ferigotti, n.º 99, Boa Vista, CEP: 83.508-130, Ponta Grossa - PR.

CNPJ/ME Nº: 11.404.055/0001-83

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

09.001.08.244.0016.2046-443-4.4.90.52.00.00.3934

09.001.08.244.0016.2046-245-4.4.90.52.00.00.01934

4.4.90.52.51.00 – PEÇAS NÃO INCORPORÁVEIS A IMÓVEIS

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 24, Inciso II.

RATIFICAÇÃO: 03 de agosto de 2020.

Ipiranga, 03 de agosto de 2020.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2020
Processo Administrativo Nº 167/2020
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 13/07/2020 08:44:57

TOTAL DO PROCESSO: 67.546,55

NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI 24.402.903/0001-67 7.755,60

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 080 5,89 **Total: 589,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KSN Modelo: CA 8357 anvisa nº 804259890001

Descrição: Máscara Hospitalar N95 PFF2. Características do produto: Possui 6 camadas de Proteção; Com clip nasal; Formato anatômico; Contém 02 tiras de elástico para fixação; sem válvula; Produzido em TNT; Não es

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,89** Total Item: 589,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 081 6,49 **Total: 649,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KSN Modelo: CA 8357 anvisa nº 804259890001

Descrição: Máscara Hospitalar N95 PFF2. Características do produto: Possui 6 camadas de Proteção; Com clip nasal; Formato anatômico; Contém 02 tiras de elástico para fixação; com válvula; Produzido em TNT; Não

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,49** Total Item: 649,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 016 13,46 **Total: 1.346,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: PLASTCOR Modelo: CA 34570

Descrição: Luva de segurança confeccionada em suporte têxtil de algodão, revestimento externo em policloreto de vinila (PVC) e acabamento antiderrapante tipo areia, na região palmar, ponta dos dedos e dorso. Com

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 13,46** Total Item: 1.346,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 089 22,39 **Total: 4.478,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: INTERPROT Modelo: CA 34535

Descrição: Macacão proteção tamanho G

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 22,39** Total Item: 4.478,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 051 4,80 **Total: 480,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KSN Modelo: CA 8357 anvisa nº 804259890001

Descrição: Máscara Hospitalar N95 PFF2. Características do produto: Possui 3 camadas de Proteção; Com clip nasal; Formato anatômico; Contém 02 tiras de elástico para fixação; sem válvula; Produzido em TNT; Não e

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 480,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 036 10,68 **Total: 213,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BRASCAMP Modelo: CA 28444

Descrição: AVENTAL DE VINIL TRANSPARENTE, MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,20 X 0,70

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 10,68** Total Item: 213,60

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1145

IPIRANGA, 04 DE AGOSTO DE 2020

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

JOAO MARCOS FONTOURA ALVES & CIA LTDA - ME 07.218.080/0001-03 40.564,75

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 094 35,00 **Total: 175,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: UNIGLOVES Modelo: SAFETEC

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX. Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho); talcada com pó absorvível (amido de milho); absorvível (amido de milho); Aprovada pelo M

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 175,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 010 31,10 **Total: 6.220,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SDACOMPANY Modelo: TRIPLA C/ ELASTICO

Descrição: Máscara cirúrgica tripla branca com elástico, caixa com 50 unidades

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 31,10** Total Item: 6.220,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 023 6,85 **Total: 137,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PREVEN Modelo: MEDIA - LISA LAPIDADA

Descrição: Placa de vidro 10 mm

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 6,85** Total Item: 137,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 032 39,99 **Total: 25.993,50**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: UNIGLOVES Modelo: STANDARD

Descrição: Luva de procedimento ambidestra Não estéril em latex, caixa com 100 unidades, tamanho P Par. Código BR0269894

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 39,99** Total Item: 25.993,50

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 005 35,73 **Total: 8.039,25**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SDACOMPANY Modelo: CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL

Descrição: Máscara cirúrgica tripla branca com elástico, caixa com 50 unidades

Quantidade: 225 **Valor Unit.: 35,73** Total Item: 8.039,25

DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP 08.849.206/0001-00 1.393,85

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 025 6,70 **Total: 67,00**

Item: 1 Unidade: Litros Marca: IODONTOSUL Modelo: HIPOCLORITO DE SODIO

Descrição: Dakin embalagem com um litro

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 67,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 094 2,60 **Total: 260,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IODONTOSUL Modelo: ESPELHO BUCAL PLANO 5

Descrição: Espelho bucal n°. 05

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 260,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 010 22,45 **Total: 202,05**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: BIODINAMICA Modelo: IODOFORMIO 10G

Descrição: IODOFORMIO C/ 10G

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 22,45** Total Item: 202,05

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 056 18,78 **Total: 187,80**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

Item: 1 Unidade: Embalagem Marca: IODONTOSUL Modelo: MAISTOPAST

Descrição: PASTA MAISTO C/ 10G

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 18,78** Total Item: 187,80

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 076 9,20 **Total: 92,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: IODONTOSUL Modelo: HIPOCLORITO DE SODIO

Descrição: SOLUÇÃO DE MILTON com 1L

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 9,20** Total Item: 92,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 001 195,00 **Total: 585,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: HIBUS Modelo: TERMOMETRO CORPORAL

Descrição: Termômetro digital infravermelho

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 195,00** Total Item: 585,00

FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP 10.633.441/0001-84 5.195,52

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 045 100,00 **Total: 2.000,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALT Modelo:

Descrição: Ponta menor para ultrasson (compatível com a marca Alt Sonic Jet)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 2.000,00

LOTE 51 Quant.: 1 Num: 064 140,00 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SHALON Modelo:

Descrição: Fio De Sutura Ácido poliglicólico 1 com agulha 4cm CAIXA COM 24 UNIDADES. BR0299398

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 140,00** Total Item: 420,00

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 039 125,39 **Total: 376,17**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SHALON Modelo:

Descrição: Fio De Sutura Ácido poliglicólico 3-0 com agulha 3cm CAIXA COM 24 UNIDADES.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 125,39** Total Item: 376,17

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 017 41,99 **Total: 1.049,75**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: VINIL

Descrição: LUVA DE SILICONE caixa com 100 unidades TAMANHO G

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 41,99** Total Item: 1.049,75

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 054 41,99 **Total: 1.049,75**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: DESCARPACK Modelo: VINIL

Descrição: LUVA DE SILICONE caixa com 100 unidades TAMANHO M

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 41,99** Total Item: 1.049,75

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 068 19,99 **Total: 299,85**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: HNDESC Modelo:

Descrição: Sapatilha pro-pe Gr2 branco-pacote com 100 unidade

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 19,99** Total Item: 299,85



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1145

IPIRANGA, 04 DE AGOSTO DE 2020

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

**GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** 17.472.278/0001-64 5.320,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 043 2,10 **Total: 2.100,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: EQUIPLEX Modelo: EQUIPLEX

Descrição: Soro fisiológico 0,9% , frasco com 100ml

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 2.100,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 086 12,00 **Total: 480,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ANADONA Modelo: ANADONA

Descrição: Touca Descartável: Não Estéril; Fabricada em Não tecido 100% Polipropileno; Possui elástico revestido, proporcionando melhor vedação durante sua utilização; Tamanho Único; Disponível na cor branca; At

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 480,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 058 7,00 **Total: 280,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: Agulha descartável 1,20 x 40

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 280,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 047 0,69 **Total: 690,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RMDESC Modelo: RMDESC

Descrição: Máscara cirúrgica descartável atóxica, hipoaerogênica, livre de látex, não estéril, entre camadas, sendo 2 camadas em TNT, oferecendo filtragem de no mínimo 95% de eficácia. Disponível nos modelos com

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,69** Total Item: 690,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 030 0,33 **Total: 1.650,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: SAMTEC Modelo: SAMTEC

Descrição: Água Destilada para injeção, estéril, ampola com 10 ml. BR0276839

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,33** Total Item: 1.650,00

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 047 0,80 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: HARSORIA Modelo: HARSORIA

Descrição: Cateter intravenoso tipo insyte 16 G

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 120,00

**VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES** 32.635.445/0001-34 2.453,30

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 043 4,99 **Total: 199,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DESCARBOX Modelo:

Descrição: Coletor De Material Perfuro-Cortante 20, Embalagem Com 20 Litros. BR0363485

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 199,60

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 032 2,44 **Total: 122,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: J PROLAB Modelo:

Descrição: Almotolia transparente 250 ml. Código BR0279893

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,44** Total Item: 122,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 022 40,49 **Total: 1.214,70**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CICLO FARMA Modelo:

Descrição: Álcool em gel antisséptico 70º, embalagem com 5 litros, com glicerina em sua formulação, pH: 5,5 ? 7,8 próprio para higienizar as mãos e ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 40,49** Total Item: 1.214,70

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 074 8,20 **Total: 246,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CICLO FARMA Modelo:

Descrição: Hipoclorito de sódio. Galão de 5 litros.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,20** Total Item: 246,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 082 2,44 **Total: 671,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FRESENIUS Modelo:

Descrição: Água destilada para injeção, estéril, frasco com 250 ML

Quantidade: 275 **Valor Unit.: 2,44** Total Item: 671,00

MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 10.474.392/0001-84 47,88

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 070 3,99 **Total: 47,88**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CLEAN Modelo:

Descrição: Álcool em gel 70% com aloe vera - 500 ml

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 47,88

**SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
EIRELI - ME** 22.327.120/0001-30 1.460,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 020 36,50 **Total: 1.460,00**

Item: 1 Unidade: Par Marca: WORKFLEX Modelo: 43WFLACA6N - C.A: 38752

Descrição: Bota ocupacional, em cano longo, com cabedal na cor azul e solado na cor amarela, acessório amarra na cor amarela, impermeável, solado antiderrapante, resistente a óleo combustível, de uso profissional
Inf. detal.: Bota ocupacional, em cano longo, com cabedal na cor azul e solado na cor amarela, acessório amarra na cor amarela, impermeável, solado antiderrapante, resistente a óleo combustível, de uso profissional, confeccionada em policloreto de vinila (PVC), injetada em uma peça só. Acabamento interior com meia poliéster 100% na cor azul. Altura do cano: 33 cm/ cano longo + amarra. Peso médio: 1,59 kg, espessura desenho solado: 4,5 mm, superfície do cabedal: espelhado, forração: meia 100% poliéster, cor cano: azul, cor sola: amarela, embalagem: sacola plástica, numeração: 34/5, 36/7, 38,39.MARCA: WORKFLEX/ MODELO: 43WFLACA6N/ CA 38752

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 36,50** Total Item: 1.460,00

PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI 29.700.587/0001-23 3.355,65

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 030 88,00 **Total: 440,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: HARTE Modelo:

Descrição: Gancho Para Ouvido E Retirada De Corpo Estranho 15cm

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 88,00** Total Item: 440,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 095 3,51 **Total: 351,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PLASTCOR Modelo:

Descrição: Mascara De Proteção PFF2 Com Válvula, Tipo Bico De PatoMascara De Proteção PFF2 Com Válvula, Tipo Bico De Pato

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,51** Total Item: 351,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 053 0,52 **Total: 52,00**

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1145

IPIRANGA, 04 DE AGOSTO DE 2020

PÁGINA - 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: HEALTH MED Modelo:
Descrição: Pulseira para identificação de recém nascidos. BR0364041
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,52** Total Item: 52,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 029 259,99 **Total: 1.299,95**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIOTEQ Modelo:
Descrição: Sonda para aspiração sistema fechado, similar a Trachcare
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 259,99** Total Item: 1.299,95

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 040 242,54 **Total: 1.212,70**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: HOSPFLEX Modelo:
Descrição: Papel grau cirúrgico 50 cm, rolo com 100 metros.
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 242,54** Total Item: 1.212,70

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 71/2020

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte Microempreendedor individual, para implantação de marcos nos cantos das quadras e piquetes nos lotes internos, sendo 52 lotes no loteamento Xaxim; Mapa de uso do solo; Levantamento com GPS e DRONE do perímetro total da área; Mapeamento dos rios e nascentes; ART; Mapas em meio digital nos formatos KML, DWG e GPX; Confecção e impressão de MAPAS em folha A1 com todos os lotes, mapas com os lotes de cada quadra; Confecção e impressão de MAPAS e, folha A3 para cada lote individual, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 04/2020, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 14/08/2020, às 10:00 horas, (horário de Brasília) no portal www.bll.org.br, conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 71/2020

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 545, no Município de Ipiranga/Pr e no site: www.ipiranga.pr.gov.br e www.bll.org.br. Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, e e-mail.

Ipiranga-PR, aos 30 de julho de 2020.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR
IPIRANGA-PR

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2020
Processo Administrativo Nº 167/2020
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 13/07/2020 08:44:57

LOTE 3 FRACASSADO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Pacote Quantidade: 8 Val.Ref.: 6,75

Descrição: Avental Vinil Transparente 1,50 x 0,80

LOTE 5 FRACASSADO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Caixa Quantidade: 115 Val.Ref.: 62,92

Descrição: Anestésico com vasoconstritor 3%.

LOTE 9 FRACASSADO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Caixa Quantidade: 3 Val.Ref.: 26,76

Descrição: Lâmina de bisturi nº 15, caixa com 100 unidades.

LOTE 10 FRACASSADO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Caixa Quantidade: 200 Val.Ref.: 31,00

Descrição: Luva de procedimentos: ambidestra não estéril. Tamanho EP, caixa com 100 unidades.

LOTE 13 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 10 Val.Ref.: 16,82

Descrição: POMADA RIFOCORTC/ 10G

LOTE 19 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 250 Val.Ref.: 2,25

Descrição: Água destilada para injeção, estéril, frasco com 250 ML

LOTE 21 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Caixa Quantidade: 50 Val.Ref.: 36,05

Descrição: Indicador Biológico Para Esterilização A Vapor 1262B Compatível Com ATTEST, com 100 unidades

LOTE 22 FRACASSADO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Caixa Quantidade: 40 Val.Ref.: 88,70

Descrição: Bolsa de colostomia caixa contendo 10 unidades cada caixa.

LOTE 23 FRACASSADO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Caixa Quantidade: 100 Val.Ref.: 18,95

Descrição: Bolsa de Colostomia/ileostomia drenável, transparente recortável 19-64cm com barreira protetora de pele de diâmetro da abertura para estoma recortável de 19 a 64mm e 1 clipe de fechamento. 22771/11979

LOTE 25 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 30 Val.Ref.: 3,43

Descrição: Extensor para sonda de gastrostomia

LOTE 26 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Frasco Quantidade: 300 Val.Ref.: 4,70

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1145

IPIRANGA, 04 DE AGOSTO DE 2020

PÁGINA - 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Descrição: Glicerina 12%, fr 120ml

LOTE 27 **FRACASSADO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 100 Val.Ref.: 12,40

Descrição: Lanceta descartável para punção digital caixa com 100 unidades com boa qualidade, Especificação : Espessura ultra fina com ponta triangular para punção indolor , penetração consistente, formato uníver

LOTE 28 **FRACASSADO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Caixa Quantidade: 200 Val.Ref.: 34,67

Descrição: Luva de procedimento ambidestra Não estéril em latex, caixa com 100 unidades, tamanho P Par. Código BR0269894

LOTE 30 **DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Caixa Quantidade: 100 Val.Ref.: 25,00

Descrição: Tiras reagentes para determinação de glicemia ACCU-CHECK Active, com 50 unidades

LOTE 31 **DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 100 Val.Ref.: 18,00

Descrição: Protetor Labial FPS 30 4,5G. Descrição: Alta proteção contra os raios UVA/UVB - FPS 30. Extrato de girassol. Vitamina E; Com data de fabricação recente.

LOTE 34 **DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 500 Val.Ref.: 5,00

Descrição: Máscara personalizada com timbre da prefeitura e secretarias, em neoprene ou suede.

LOTE 36 **FRACASSADO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 6 Val.Ref.: 349,00

Descrição: Dispositivo pedal e gel nas dimensões de 180 (comp.) x 150 (larg.) x 1000 (alt.) mm. Peso do produto: 7,9 kg. Fabricação em aço. Capacidade para 2 L de álcool em gel. Tampa traseira que facilita o reá

LOTE 40 **FRACASSADO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Ampola Quantidade: 200 Val.Ref.: 0,43

Descrição: (Kcl) Cloreto de Potássio 19,1%10ml. Código BR0437162

LOTE 41 **FRACASSADO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Ampola Quantidade: 200 Val.Ref.: 0,46

Descrição: NaCl) cloreto de sódio 20%10ml BR0267574

LOTE 44 **FRACASSADO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Pacote Quantidade: 100 Val.Ref.: 14,85

Descrição: Avental cirurgico descartável manga longa, em polipropileno (TNT), gramatura mínima 20, com medidas aproximadas de 1,10 comp x 1,40 larg. Pacote com 10 un. Código BR0375041.

LOTE 45 **DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 2 Val.Ref.: 254,00

Descrição: Cabo para sensor de oximetria neonatal(sensor para oximetria de pulso (Spo2), compatível com o aparelho PROLIFE

LOTE 46 **DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 2 Val.Ref.: 254,00

Descrição: Cabo Para Sensor De Oximetria Pediátrico - [Sensor Para Oximetria De Pulso - (Spo2)] Compatível Com O Aparelho ? EMAIL OX P-10. Código BR0445887

LOTE 48 **FRACASSADO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA-PR IPIRANGA-PR

Item: 1 Unidade: Kit Quantidade: 7 Val.Ref.: 134,00

Descrição: Cateter para Acesso Central Adulto - duplo lúmen

LOTE 49 **FRACASSADO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Kit Quantidade: 5 Val.Ref.: 144,00

Descrição: Cateter para Acesso Central Infantil- duplo lúmen

LOTE 50 **DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 20 Val.Ref.: 129,50

Descrição: Estrados/Pallets em Polietileno de Alta Densidade - plataformas horizontais de tamanhos variados e de fácil manuseio, ideais para movimentação de grandes volumes. Com altura igual ou superior a 15 cm

LOTE 54 **DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 12 Val.Ref.: 12,90

Descrição: Kit Umidificador Para Oxigênio, Frasco PVC 250ml, Nível Mínimo E Máximo, Com Máscara Adulta, Tampa Injetada E Porca Borboleta com Extensão De PVC 1,20m e Conectores. BR0281424

LOTE 55 **DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Pacote Quantidade: 2 Val.Ref.: 19,13

Descrição: Lacres Numerados Carro De Emergência/Kit Anestesia pacote com 100 unidades

LOTE 56 **FRACASSADO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 112 Val.Ref.: 12,40

Descrição: Lanceta descartável para punção digital caixa com 100 unidades com boa qualidade, Especificação : Espessura ultra fina com ponta triangular para punção indolor , penetração consistente, formato uníver

LOTE 62 **FRACASSADO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 15 Val.Ref.: 417,75

Descrição: Pás Eletrodo Descartável Adulto Para Desfibrilador Dea. BR0453771

LOTE 63 **FRACASSADO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 10 Val.Ref.: 417,75

Descrição: Pás Eletrodo Descartável Infantil Para Desfibrilador Dea. BR0453772

LOTE 64 **FRACASSADO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 5 Val.Ref.: 0,50

Descrição: Protetor ocular opaco para fototerapia ou us em incubadora

LOTE 68 **DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Caixa Quantidade: 150 Val.Ref.: 45,69

Descrição: Tiras reagentes para determinação de glicemia ACCU-CHECK Active, com 50 unidades

LOTE 69 **FRACASSADO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Pacote Quantidade: 3 Val.Ref.: 102,41

Descrição: Tubo de silicone



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 6 - EDIÇÃO Nº 1145

IPIRANGA, 04 DE AGOSTO DE 2020

PÁGINA - 6

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 211
De 03 de agosto de 2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e
Considerando a Lei municipal n.º 1.776 de 16 de janeiro de 2.008, bem como o Memorando nº 09/2020 da Secretaria Municipal de Obras e Transportes,

RESOLVE

Conceder ao servidor **CLEUMIR MARCOLAN**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Motorista, Licença Especial de 90 (noventa) dias, para usufruir no período de 03 de agosto de 2020 à 31 de outubro de 2020, referente ao período aquisitivo de 2003/2008.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 212
De 03 de agosto de 2020

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e
Considerando a Lei municipal n.º 1.776 de 16 de janeiro de 2.008, bem como o Memorando nº 12/2020 da Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos,

RESOLVE

Conceder ao servidor **CARLOS ANSELMO VIEIRA**, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, Licença Especial de 90 (noventa) dias, para usufruir no período de 03 de agosto de 2020 à 31 de outubro de 2020, referente ao período aquisitivo de 2008/2013.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>